
# íí

r
% i

( i
f

J

{ li OK ZAPADU
f: '

Založen 1871 Onmlia Neb ve Htfedu dno 23 ledna 1ÍJ07 Itoíník XXXVl-Í- Mo 2

In n ínlníli vciíkdt áhoIi o

— íik ilalAÍ zprivy otmtmt- -Zprávy amoríclió na proleMlu proli přÍMtéiova)eck4-m- u

zákonu předloženého konreMii

Navrhuje m? aby zavrhnula byla

tt

iivphkrt jI Ií pM'HÍ)'il finmíni'

xvojl ňMuvoo mu mmfonf-- noc
K j''lio nivrlm Jl pfíjil loil

i'k lioilfvdv liífrý ttá m Mi'1

inio j'liíoí při'k1íf A pmi
Kin linilwm tt Knoxi-- tmvrh'i(
opraví' niiiví w htltifi Koník !'

íinlfv ví fa hdvrU ji lio trtlíl by

iin viilní' vooii Korak i'i vu

kv'Ii poŽMÍiVi'í'h jn pwny' NV

iiMoupí lí j'M JíMo í vojioi v

hciilji jiofrvt j'-- ikolík iloí

l)o H Ivilntt iirolilňníl Komki-- r

řM kiŽl tnjflt k'lo ly w? ilo-íli- 'l

ím vr'lmí iiii-iií- voji-n-hU-

tfná j? pn-KÍiJi-t- mii pnívo
fmiovlilí' tt ilíkltloni J'm-oii- 'i

véí oi'í j? dut tt v tt Komki-- r

Vi' HVýrh Í'ť('U't j"M Vi'lí''('' Molí-kil- ní

Mi'Í jiným ?mIhI v

oulriili(v liy poiikízulí mu nu

j"4íoý připlul kl piopuiiíílí by
7 voj'ik' Miižby j jilíiď-li-o

mif
- ''lí 'tt ojfiký k

kly# ox'M iwpírmnl w U

7lof'Um ntti'bo 'WAn j"ni ilokď

7(in Wbyl A lizil ni" 'Mi do-voli-i-

pr'ííiii'oloví ttliy úkon
íířfjofovilf " ' H fiilor liOJ(jrn po
nUdM tm in v hrne olflnwUd

v(tUy prnpu&ifii byl J0 ři-ni-

hký pluk i' Mužby Komki-- r

víik on (o oilvH h' pink l''nfo

DROBNÉ ZPRÁVY

iivnrw ll Mordami farmař'
v Trumbull ('enfer Ohio v náva-

lu AífeiiMvf zavraždil mvc dva ne

doMpél hynUy kterým podřezal
vc Mpánku hnřia Manželce po
id m vyznal hroznbo mvIio éí-i- u

Mordami byl ihned? zalen
ii poMÍáu bud?? do ndderdio choro

myMlndio (iMtavu

V ('hknnit lilu zemřel po

VMtný arcíbíakup Kozlowwkí kli"

rý před roky vyMtoupíl

katolická církve a založil jakou-m- í

tieodvÍMÍon círki?v katolickou

kteří MÍal Mé Mamozvaným arcíbí

MklJpem 1141 ví mi h' zemřel za

zvláštních okolnoMtl totiž ž byl
otráven Vyfictřování mající m
ucel odhalení jeho záhadná Mmrlí

bylo práv1' zahájeno
í !Mkým pěveckým kvarteť

lem Kraby zaMlna byla nám po-

hlednice m carokránuýiii nintb"

cky provedeným pohledem na

Hradčany Clvnovd zmíněného

kvarletta přejí nám mnoho daru
a Mhíí do novdm roku

AnarchíM á Merk man a (lohJ-manov- á

o jichž zatlení fro pobu-

řující (víi proli vlád a prcMÍdcn-tov- i

jme zprávy příneMlí propu-ňir-n- í

bylí na Mvobodu KřelíA-n- í

jež m nimi bylo zavedeno vedlo k

překvapujícím prý výMledkum

AnnrchiMc tílo prohláMÍli že 1

ním hláNÍ mc i přední američtí bo- -

háci

r ě

f

' i

3

ů
i

''A

ii

r y

jí vid pobřeží kolem KínMlonu

propinliví hi' ilo 7im( Domy mi

pobřeží proplivají hi Ho fiiořc

Zprdvy oznimnjí ži brozn toto

zioioMřioií vyžobilo mí z obrř

přen Vm žívotfj líihkýHi
Bílé otroctví

řínvcrmV WM Virgínii' nu au

krocení vliívly i ítilMkY-li- vyl
ničiví zjíMíl pHpťl otroctví v

(iimnřjHÍi-i- i i'ozililyh li'MÍi'li a

vysvobodí) il'lnííy klcíí tim bylí
otrofVní líylo pMťno 15 Ita
Ifi vi')iníno bylo ilo olinuly tnm

libob-- ii bitím příniMfHií U prď
i- Tito m'MWnb'í íuijnti bylí

jÍKfon iitfHiliiroii v líoboki-- n N

1 a bylo jím Míbi-n- fa praco-
vali binlou po 'i'loii zimu íicla
i'ko jiM obci My} l(níi pív
rHtovalí ilo Iřalapfi bylí oilvi'-b'n- í

ilo jiMbo kami-nnli- lomu a

muí'lí Jímatí křily pomocí vý

buúnývh líti-- n klcrmí imvillí
jik zhcIiázHÍ l'ří jednom vý

buchli bylí někteří pornnftii u(u

nlcilki-- Muá itwUUW pracovali
ililc Na to pokalí kontntktoři
n nímí zacliízMÍ hrub' Kom-hi- ť

jítiii 1'íi-lrov- í Mbi-rtím- pobi
řílo mi' ziMbit ilopí Mv-m- příbii
mC-m- ilo hwy (jity a ďnto oznA

míl 'i'Iou vfo ítalMkmu kofiiilo
vi klcrý na (o zakročil u Hpoj
Hlřilří 1'oilobn"' Mlalo mi I ia jí-ic- h

míMi'i'h kile panovaly po-mr- y

poilobn Nyní bmlc proti
Utnio moilrním otrok AfYrni moikI- -

nf 'AtUrohtm

Výbuch prachárny
1'no'hirna "Hlamlanl Kowilcr

'" v llowll Hlalíon paínit
míl oi I Alfoona l'a byla iluc 11

bilna vyhozi'íia ilo povřtří Na

Mi'MÍ víak při tom nikdo o Život

ncpí'ÍMi'1 Voídr povMlal o pňl

jfib'iiíM v Mtrojovni naMh'iJki'm

přeniMi-n- i clcklrikího úrd
IV-lníc- i kteří tam pracovali jeítí
v en uteklí proloží! výbuch lni

Mlal o pAl řeMé Vbueh byl tak

MÍlný že byl pocílen až 15 míl

Domy Mojíef íže m-- ž pét mil

byly velící? poAkozeny V Mklinlí-íl- í

naehízelo mi tou dobou 10ř)00
hiidň Mlřelního jtraeliu a několik
cenlřiv dynamitu 1'nnovaly oba

vy že požár rozMÍří mc í na tolo
Mkladííh' IVniMyJvniiHkn želez

níec ziiMtiivíla viíechny vlaky kle
rd okolo idio prachi rny jezdí
čcmoíl na itavlu panamukého

kanálu
W J Olíver a AI (} IIiiiih

NewyorMÍ konlnikloři kleří jÍMté

doMuuoii kontrakt na Mtavbu piu
naniHkelio prúplnvu ('ekajl tiriive
rnzlioduuti komÍHe klerři řídí

nlavby (olioio průplavu Komim'

tlilo béliem nékolíliit duí bude N

poniibiuií liotovn a potom zadá

koiilnikl na Hluvlm konlraktoriuii
kleíl podlili nivýliodnejMi pod-mink- y

Ivon Iru Moři potom pře-venio- ti

vÁei hnii pnící Měrou do

sud provozovala vláda a db' uč-

ni kontraktu mui nc h práci tou

aťíli ji a (iO dui Koulraktofi
ne vyslovili že na téehto piacccli
binloii výhradué amťMnáva! ťvv
liot-li- t jižních Mátu Podnebí
na ranaiin'' je do jhlc inlrv po- -

tlobné podnebí uťktiiých jižnítli
h al

V 1'ilUburKU l'u mii hv u

hlokopovi k vrocnluiH hlitoniá

dťnt kleří lo bvlo lak nv na- -

vMivnio juku létu předešlá pťilo'
VioM "(IHMNI uhlolioprt Irlo orii
liOtiUC vyitoupilti

předloha zejména pokud mi zkou- -

Aky vzdélanoMti a zvýáení dané r

hlavy lýée V pamétním tomto
MpÍMi jenž podepMáu jet dvneeti

výbory aliance v dvacetídvou nik-tec- li

žádá hi' meí jiným aby zvo

lemi byla zvláMni komÍMe k vyh'-tře- ní

vytéhovaleeké otázky
# Krank K Harient přÍMtřhy-valeck- ý

komÍMitř praví ve nvd vý
roéní zprávé že vzrfiMt {říatého
valectva z dížní Ytvropy dlužno

příéíMÍ velikému mnoŽMtví paro-

plavebních MpoJeénoMÍ a fráeí iu

íentft kteří přecházejí kraje do

kraje aby lid do Ameriky přílá-kal- í

Harjřent navrhuje aby vy-

dáno bylo přÍMné nařízení kterým
by mc paroplavebním Mpolcéno-Mtc- m

zakázalo zaméMlnávali podob
né wfenty ' Ve zprávé té kouMta-tuj- e

zároveň že přÍMtéhovaleí v

ohlcMit fÍKÍekém I kuturním Milí
daleko níže než v letech předchi-zejícíc- h

"New-yorMk- é LÍMty" oznamu-

jí} Kodařílo ho nám zvédéti zprá-

vu která doMiid neproKIn novinář-Mký-

zdejšími MÍoujieí Tíedítel

Metropolitan Opera JIoiimi? (Jon-ríc- d

zíMai pro příMÍ zímu výteí-néh- o

buMMu kdyMÍ u petrohrad-Mk- é

opery jednoho z nejdňvérnéj-ňíc- h

přátel Horkého fialjapina
to jeden z nejvétňíeh baMÍMfi ilndí
nich duň a bude tedy mít i new-yorM- ká

opera kleri jíž dnen my

vynikajícího bímiMu Yrtmemim
KJaiMona příMÍ zimu dva nej
vélíích mužů toho oboru ftaljapin
bude zjiívatí ve franeouzMkých tš

ílalwkých operách
#V éiiMi? vyMetřování koronera

Mmrti tieodvÍMlélio katolického pa

Kozlovakého který jak zná-m- o

pemřel za vdmi podezřelých
okolnoMtí onemoenél toutéž cho-

robou jako Kozlovakí i rev Lovv-nac- kí

který přijel do Chicaga z

Uuřřala Ve vyfictřování mc po
kraéiije

zprAw osobní

" Ve étvrlek minulého týdne
bylo nám milým potéfiením chvi-

lenku pohovořili mí n p A W

uvédoinélým krajanem
od Mriino Nh Přivezl do Ho

omaŽMkého trhu káru hovézího

dobytku a h cenou již obdržel
byl úplné Mpokojen Průvodcem
po ničMé naNcm byl mu p I lusko-ve- c

— Pan TomáS Duda zámožný
rolník do Kdholm Neb u bratr
p Ant Dudy v Omazc iiavňtívil
nái ve řlvrlek min týdne Při-

vezl nciii Káru pniNitt a n eenou ii- -

trženou by úplné Mpokojen Spo-leén- é

h ním uvítal do redakce
miif I

p V ífezáé od biuvvood
Neb který přivezl ih Sooniaž
Mkclm trhu káru hovézího dobyt- -
Ka a rovno dobré pochodil
— Mile potéíih nós ve étvrtek

minulého týdne Netkáni m dávným
přítelem jihíÍiu panem Jom MUA

ékeiu z llriMow Neb piu Milá-M- i

přiviv! di SoomaŽhkého Ir-h- u

káru hovéíloi dobytka a dé
2il m námi že za dva iuéie ya
vílA eiu znovu novým nAklt- -

lem Pau MilAéck dlouhá létu

ydlcl v Oioaze Před eMÍ rokj
vyMřhoval ne na západ kdcl vé- -

imvrtl w ťatmaieni V nékolika
iuAlo leleeh dotlil Zlniuieiíitéha

ú"piihu

Zau?14ní 69 konímu
V pomléJÍ mířOlého lý'Í0e oď

blavm I)'! ropnťví na vydání
zákonodárné vládní h roudnické
v nhinm WftMJiW dollaru Stí
in da)4í í-t- vltmvdn byl aféře

hruj1'U vojáku v lknwnv'tU''l'vx

'JtU'iioú inío vleéi? m? jako ne-koné-

had Proroci ví Tíll-iniiiin-

který v í I# že o bromu
vilkké zAfežítoMÍ promluví m htt
jako vody w Mploílo ]'rmtiiit po
kliti i'tl(iiH tloitíitvíllí' nwlnivi l(

tthimí ihofony Uyly iihb'H ti

UuU k% 'Vím4í byly ittmbU

limy ÍMmIh ii {(in 'hU'íMifo

byíii jiíťo ntyí't'inf' i'ťi tivk ti

Mní H"itíiin(í w mi u puť- lí Ku

Unii' iyn miminu lúiy ioUi

tvifttihí irtiiťiiv iťiwUiví
liíttw iyn b iUkn - V ilomť

'miHnd línímu bybt o timiývU
íiiniki'h i iih-i- okku
uimnii'k(ii) lithiu VVhííIiíi"

inu 'n i( ÍUiin byn [mwibn-ídvi- i

inifMaiví j''JjtfjW o íi'i'i

kifUirivhUť Dni'- - n(iU'in'iUb
fnínvií Hvtidinř Hikkhií'1' v méin
o Mw&%kf %UbřAmi n mbťiA

iím i(-u- sk'i'bi-i- i ('im llijíi v'
íU'ť riubklúnť iumtU-iti- n m

liíii 'líintit ilnnli nn n'
iiidíA - V úi iipíMwf vu ťoknvd

no iiybí o rn)ul--i mi hnvn(n
'y [nAitn nhwh y povoloio
!Jo uiWnm tbAUirh tm infriní
Jininn' tm UiiWhfakí' řilfjífifcM o

niťový nU hfivtii ďnlo ll m

iiiUnní t)m n!U'iuU'v V'

udí 'tiw rokoval o foruobnUú ú
UíMoktí '1'ťuioUrdii HfUÍiioni

Hioitintov't [iIW(ihí nu pomnu
iiiUť í'iifinnt'U Híonc %oiny i

Hníťiiiovo PortiUťr kivry" jak
'níuno tHkotníiton Utto

vyvolní vJil Hvoji první rwAw

p(i mhiwliv jí jiiou potilknt

pomínnnn ~ V ilomk 'dxhiMpvh

piSniiv býhi bi"M vMi oprav n

il'nlni kd pf i'illohn ropofln tm o- -

povolní Sil io poUniťovdno by
io v 'yiíuiiiií o pniívbiu-- okrvw

UOhiinbiipJho n tnMn WihIi

'nivinnn Wlík' phUviipi-n- í 'pfi
Hninio kilyí ťonii-- r z Wriioiifij
h'hól v? prohpfvi prťHulcniova
hintiovh-M- n v $iipnitHkť oldiu: M4

ht 'it in it: o je íťílUiym Hoví
Uťtn 'ymni Hť hi HHnvUUo první

ihtiinvn líbí Díin miynlii hi

hofiiinvím hby 21 (mor vťnovún

byl pnu!ivi chnuKUo konrihřil
Uh 11 (' AiIimiw 7 WiHvotMnú

Černooká aféra

'MMohL rnpnlihií tH for

itoánU (iU i'i'm iiintinfivd
HntHÍntu'1' ii j" vWinmi iIiíi(
v m n(ti( Sn (tU'?Mtit luto po

Ulttl ni' hbivnf- - hi dvou Mimovi-be-

!iioii mIihiih i) vlítnu
j iliíoukířii fiiitorciii Fonikf-r- -

itolli uby 'ilcžílohl i ni o byU

mnvn vn ii'JpMirnliriřj vyklít
jmi pttuhmlt prý prll-i- t iím

h npiiií f'i'ni vojíny lopi
Míl m při liniiilti niliiilliii hvoji

nit" i riilii Miiinii Jej! ilii("l

J mtihiur l#oili hiIiviiIhJh Jim

f l 1 1 f príll'lltoVO II 1'hl'l' pfl'K (li-

ti 'iliífoM vii nioiii iďjryciilcjl

plťjlll U IMIÍMIM pořMÍIill Ni'

ktrřl Miiilri y' íiy roli lilhv
AIlJfllMI líllll Vllllll Jíl liOlltYlIl''

U 'nJiik0'i luiu rthi h liK tli vm

linout' ji iikriiliti To (ik io

vIim' l'nrrtU ovi lilitý
ó I A

ř
iiliV iVnl'lo lifvlu ni liiit

hi'jiohfh iiťjU v íi líiiviml

hklolil w ncjHniliv''!'
vojínfíi h h Ivnitiť propnMn yl
i hbúiy k'ly iIokIoiižíI avojí Jlifi

in TMU o Im nyní pMvMufí
juk ('vriioMíít nfi-r- ukončí

Z N4pmtkova Musea v Praze

NYiprMkovii A'Hk'lio IVAmy-Movli- o

Miimci v l'rií oilin byl
udm iinli-iliijíi-- í přípíwí Tlnnioéí

! iiHiM-M-- knmloriít NVíprlkovn
('vtkťlw Vrnuiyhlnsl-b- MnwMvy

Movnjimw Vmi vhld ilíky m

vdfunn onlioln kfiron proji-vu-ji-t-

pohíliním Viíi-h- iiHopíxu

kiíJioviiA miáilio ňMuvii Tato

Vhái' oi'hot1 J' tidtit i proto vil li-

nii n iiúlh ím jn A ní řcjfoo jak
nníí kmjíinf dtnoHií nipoříid h

(n-io- n ntklonoMÍ vpomíniijí oJ

kwu nťZiponiHiiili-lnli-
o Vojty

N7iprMk IKkujíi'1' V dm

píímiU' proHÍnu' Vdn nliynU' i im-Míl- u

Muni'11 NYiprMkovu hvv yin-pillií- i'

ncliovfilí V hhúvhid

(nit a kumloríum NVíprMkova
CVMi-li- JňniyMovílio Miwi-u- s

lí TyráovS I) íiroň

MuroMi jiiko při'il'lii kunilo-ri- w

V Knize in! '11 prouinci-Y-

Zemétfegcnf na Jamalcc

V pomlřlí niíniilí-h- lyilin o

ňll vtld lioíliiHí npoi'lni poMi'

ženo liylo Mávni inMo ontrovii

KíntfMoii míIiiiii zi-ii- i

Iřcmním kli-n- ' j" z řfiMl

pobořilo h pk lvlo nisli-ilovm-

((lini'ni Mi'Mo nu'i '0()(í oliyviild ii

na JIM) omiiIi 7 u'ul bylo ubilo ii

lit ří ř k l L

riiuiun nyio pociuno pci uin'- -

nnnlkvrli ii vlili' innoMvI

hInU1i'Ii Klínky byly hrozní V

Irhlí miiintái li vvpnkl požiir nu

iďkolikii mUďrli a 'iníl lirom- -

poiiNy ro líi hodiny zuřil po-ii-
r

ii Mííl liron ilílo ykiy
1 1 a

mní bvlo vilini nbtíni' nikoli
iim'Mo Iim'Io toh(i iobři :orKlillUo

vím1' 11iiii'Mvo Klii-i- ' byly ti- -

plnriiy Inmkiuni Ink fa Io VZllIo

illtiuli)' ítin iirli m Míikiirky na

liilMo (toMliVÍly iilllil hť obrň

roAlhl luk h b)lo liVko jfj ob

nii'ovnli "iburiilnkí' ihftly by

y vHii-- 4 MibAny lltb' nyní píf
lývnji Hi"im' v borAcli tu in'
Mnii vak': iím' purcit h Ii t

IIH-- I llluti VťllkA blibl pnllia Kf

ll IflItKljKs U li ''lll ilHáÁi

Krajan? v New Yorku ehleh

UMpořádalí banket na pof-c- (ene
rálníbo kouMiila barona lloenníii'

0'Carrola a i'eMdio konNiilálníbo

alaehé p JCarbi Linhy NYkleří

vňalí poMlavili mi? proti tomu do

kazujíce že hylo by to ťVcIií ne

drjMtojno Oba zmínní úřednic

otázku banketu ukoníílí tím že

pozvání k nřmn zdvořile odmítli

Hanket UMpořádáu nebyl
'Ai víceh mÍMt Meverozápadu

docházejí zprávy o jiemínié tu
lid 7'itti(' V hlavní ňřadoviifi

ííreat Xoiihem dráhy v Hi Kaul

Mínu doMalí zprávy Že v Jlrown

iniřii Mont kbMÍ teplomřr na 55

Hlup pod nulou Hnili napadaný

je řídký drobný a auchý takži
tvoří mc závěje 20 až 'ÍO Mop vy-

HoUd eleníní doprava byla
na mnohých

' iiiímIccIi přeruícna
zejniď-u- a v Kaniidé kde bylu m
Mtavena docela Na mnohých iní- -

Klech panuj? veliká nouze o uhlí
a z té příčiny obyvatdMvo velice

trpí
John D Hoekeřeller známý

milionář oznámil Že založí pro mi

Mári5 prořcMMory fond $Mi()iH)t
i ndiož MeNtárlým profcMHorňm

vyplacena bude peimc tak aby {ta

Mtará kolena méli poněkud bez

MlaroHlnéjHÍ živobytí fnlf jcNt 7d
nio profcHHorftm mc valné v Ame

rice nedař! a mají II n lnoii rodi-

nu Nolva iim'Immi na Mará léta pa- -

liialovnti
KoŇlovul koinÍNe n obuorui

ijiCUHMMMM jež vláda každoročně
železnicím plul I hrazíía 10 pro

četli takže nyul uipoí l vláda 'mé-u- é

celé miliony dollaru
Zvláiliiím pom-lMvi- tipoot

řiuje priNÍdcul fa hnU Coiornďi
Kiveru nc prolomila a následkem
lolo údolí Imperiál v Kalifornii
ohroženo je rálopou hvuldent
liA a oknutlílou odpomoc pro- -

laíilje Že nák laděni fJ(HH)(HH)

mfa býlí (fka pleVcdcliii opťlné
to Mtnnho ÍccIhIi'

Výkonný vtv"bor nArodnl né

liiccko americké iilianee ve Spoj
Státech umenl n V h'c!d dnech

í -

it

1

i

i 7
i- - j-

' '

&


